Recursos Humanos – TRE/PR, Elemento de Despesa 33.90.39.48. 

O código para lançamento no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG será 

de SERVIÇO: 17663 - Curso aperfeiçoamento, especialização profissional; unidade de fornecimento: 

UNIDADE. 

O valor total desta contratação é de R$ 2.197,00 (dois mil, cento e noventa e sete reais), com 

pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, quaisquer 

despesas com impostos inerentes à contratação. 

Curitiba, 18 de fevereiro de 2020. 

Maria Almerinda Ventura 
Técnica Judiciária